
148  diário oficial Nº 35.080 Quinta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PiÇarra-Pa
aViso eXtrato de coNtrato

coNtrato Nº 20220158, coNcorrÊNcia Nº 3/2022-002
coNTraTaNTE: SEc. MUl. dE EdUcaÇÃo, cUlTUra, dESPorTo E laZEr 
coNTraTado: HS GalVÃo coNSTrUTUra EirEli EPP oBJETo: coNTra-
TaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Na EXEcUÇÃo dE oBraS dE EN-
GENHaria ciVil Para rEforMa da EScola dE ENSiNo fUNdaMENTal 
E MÉdio alicE SilVEira liMa, ZoNa UrBaNa, dESTE MUNiciPio. Va-
lor ToTal: r$ 3.577.878,18 (três milhões, quinhentos e setenta e sete 
mil, oitocentos e setenta e oito reais e dezoito centavos) ProGraMa dE 
TRABALHO: Exercício 2022 Projeto 1212.123610010.1.035, Classificação 
econômica 4.4.90.51.00 obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99 
ViGÊNcia: 16 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022. daTa da 
aSSiNaTUra 16 de agosto de 2022.

LaaNe Barros LUceNa FerNaNdes
Prefeita

Protocolo: 841390

PreFeitUra MUNiciPaL de PiÇarra
aViso de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo

Pelo presente termo, a comissão de licitação do Município de PiÇarra, 
através da SEc. MUl. dE EdUcaÇÃo, cUlTUra, dESPorTo E laZEr torna 
público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas 
de que trata o processo licitatório nº 3/2022-002  que teve como objetivo 
a seleção da melhor proposta para coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcia-
liZada Na EXEcUÇÃo dE oBraS dE ENGENHaria ciVil  Para rEforMa 
da EScola dE ENSiNo fUNdaMENTal E MÉdio alicE SilVEira liMa,  
ZoNa UrBaNa, dESTE  MUNiciPio. foi em toda sua tramitação atendi-
da a legislação pertinente. desse modo,  satisfazendo à lei e ao mérito, 
HoMoloGo o processo licitatório nº 3/2022-002 e adJUdico à propo-
nente HS GalVÃo coNSTrUTUra EirEli EPP, com o valor total de r$ 
3.577.878,18(Três Milhões, Quinhentos e Setenta e Sete Mil, oitocentos e 
Setenta e oito reais e dezoito centavos)., vencedora desse certame nos 
termos da ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto.

LaaNe Barros LUceNa FerNaNdes
PrEfEiTa

Protocolo: 841391

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PLacas
adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo 
toMada de PreÇo Nº 007/2022 

a comissão Permanente de Licitação do Município de Placas - Pará, 
torna público que conforme processo administrativo 075/2022, referente a 
ToMada dE PrEÇo Nº 007/2022, e nos termos da legislação vigente, foi 
homologado seu resultado no dia 16/08/2022, pela Prefeita Municipal leila 
raquel Possimoser, tendo como objeto construção de arquibancada, alam-
brado e iluminação do Estádio Municipal de Placas/Pa homologada para 
a empresa: E c G lima Eireli cNPJ 38.235.887/0001-70. Valor Total: r$ 
751.240,36 (setecentos e cinquenta e um mil, duzentos e quarenta reais e 
trinta e seis centavos). Leila raquel Possimoser - Prefeita.

Protocolo: 841392

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PorteL
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 013/2022 - 
Proc. adMiNistratiVo 02707012/22

a Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que 
realizará licitação na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico, tipo menor preço, 
registro de preço objetivando a futura e eventual aquisição de Material 
de construção, Elétrico, Hidráulico e ferramentas, destinados a suprir as 
necessidades básicas das Secretarias e fundos Municipais vinculados a 
Prefeitura Municipal de Portel/Pa. abertura: 30/08/2022, às 08:30hs. a 
retirada do edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de lici-
tações/TcM-Pa, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.
portel.pa.gov.br). informações: E-mail: licitaportel2021@gmail.com.

MaYcoN serrÃo MartiNs
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 841393

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

aViso de LicitaÇÕes
ModaLidade: toMada de PreÇos N. º 008/2022 

Processo Licitatório n.º 052/2022-000008. TiPo: Menor Preço Global 
OBJETO: “Pavimentação em blokret sextavado em ruas e avenidas da sede 
do município, incluindo sarjeta e meio fio nas ruas 41, 45, 17, 19 e na tra-
vessa cruz e souza, no município de rio maria, neste estado”. PraZo Para 
ENTrEGa e aBErTUra doS ENVEloPES: dia 02 de setembro de 2022 às 
11h10m. rEGiMENTo: lei federal n. º 8.666/93 de 21 de julho de 1993 
com as alterações da lei n. º 8.883/94, e demais alterações posteriores 
e lei complementar n. º 123/2006. iNforMaÇÕES: o Edital completo e 
esclarecimentos poderão ser obtidos junto a cPl, das 08h00m às 12h00m, 
nos dias úteis. Endereço da Prefeitura: av. rio Maria, 660, centro, cEP: 
68.530-000, rio Maria - Pa. fone (94) 99165-0735. rio Maria - Pa. Mar-
co rolim - Presidente da c.P.L.

Protocolo: 841394

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de rUrÓPoLis
eXtrato de coNtrato 

coNtrato Nº 001.150822-iN/seMtras 
origem: inexigibilidade nº 003/2022in. contratante: Secretaria Municipal 
de Trabalho e assistência Social - Semtras. contratado: rasera & furtado 
advogados associados, inscrito no cnpj nº 41.459.081/0001-70. objeto: 
contratação de Pessoa Juridica com Notória Especialização, Para Prestar 
Serviço Técnicos Especializado na área de regulariedade de contas Públi-
cas e acessória na Gestão Jurídica dos atos Públicos Para Secretaria Muni-
cipal de Trabalho e assistencia Social - Semtras. Valor: r$ 11.500,00 (onze 
mil e quinhentos reais) mensais, totalizando r$ 138.000,00 (cento e trinta 
e oito mil), sobre os Valores do Efetivo recebimento dos Pretendidos Pelo 
contrato. Exercício: 2022 - Secretaria Municipal de Trabalho e assistência 
Social- Semtras. dotação orçamentaria: 08.122.0003.2.083 - Manuten-
ção do Fundo Municipal de Assistência Social - Classificação Econômica: 
3.3.90.35.00- Serviço de consultoria. fonte: 15000000. Vigência: 15 de 
agosto de 2022 a 15 de agosto de 2023. data da assinatura: 15 de agosto 
de 2022. aluizio r. costa Pires - Presidente da comissão de Licitação.

Protocolo: 841395

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNta Maria do ParÁ/Pa
eXtrato de reGistro de PreÇo 

a Prefeitura Municipal de santa Maria do Pará/Pa torna público o ex-
trato da ata de registro de Preço 023/2022, oriunda do Pregão eletrônico 
nº 029/2022, para registro de Preço Para futura e eventual contratação de 
Serviços de realização de levantamento de Saúde de atenção Básica com 
aplicação de Testes rápidos e inquérito epidemiológico, Visando a identi-
ficação e Ocorrência de doenças Constantes do Guia Nacional de Vigilância 
epidemiológica Para Prevenção, controle e Planejamento de ações, objeti-
vando atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa 
Maria do Pará. Vencedora: Heal institute ltda, cNPJ: nº 46.536.577/0001-
13. Valor r$ 2.562.750,00 (dois milhões quinhentos e sessenta e dois mil 
setecentos e cinquenta reais). Vigência: 17/08/2022 a 17/08/2023. alcir 
costa da silva - Prefeito Municipal de santa Maria do Pará

aViso de HoMoLoGaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 029/2022 

objeto: registro de Preço Para futura e eventual contratação de Ser-
viços de realização de levantamento de Saúde de atenção Básica com 
aplicação de Testes rápidos e inquérito epidemiológico, Visando a iden-
tificação e Ocorrência de doenças Constantes do Guia Nacional de Vigi-
lância epidemiológica Para Prevenção, controle e Planejamento de ações, 
objetivando atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Santa Maria do Pará. Empresa Homologada: Heal institute ltda, cNPJ: nº 
46.536.577/0001-13. Valor r$ 2.562.750,00(dois milhões quinhentos e 
sessenta e dois mil setecentos e cinquenta reais). alcir costa da silva. 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 841396


